
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AP 42/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2023
a las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pantallas interactivas para la UNED

Valor estimado del contrato 296.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.281 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.100 EUR.

Clasificación CPV
30231320 - Monitores de pantalla táctil.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: 90 días naturales desde la firma del contrato por ambas partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 12:10 horas

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38 6ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 22
Número de ofertas recibidas de PYMEs 22

S.G. ELECTRÓNICA PROFESIONAL S.A.U.
NIF A18039768
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.099,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358.280,76 EUR.

Motivación

Motivación al obtener su oferta la mayor puntuación y ser, por consiguiente, la más ventajosa para la UNED.
Fecha del Acuerdo 25/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153, apartado 3) de la Ley 9/2017
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARC o Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2022 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Bravo murillo, 38
(28020) Madrid España

apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2022 a las 10:00 horas

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición relativa al precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHr72O371bUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 148-422721
Fecha de publicación 03/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422721-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/08/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/04/pdfs/BOE-B-2022-24424.pdf

ID 0000010255124 |  2023-343031 | mié, 25 ene 2023 12:12:31:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84572780837971721103158206837968490153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YHr72O371bUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422721-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/08/04/pdfs/BOE-B-2022-24424.pdf

